

Postscene ApS

Gammel Kongevej 29
1610 København V

CVR-nr. 17 23 08 91

Årsrapport for perioden
1. juli 2020 til 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
7. januar 2022

Niels-Bo Valbro
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	8
Balance pr. 30. juni 2021	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Postscene ApS
Gammel Kongevej 29
København V

CVR-nr.: 16 10
Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Hjemsted: København

Direktion

Niels-Bo Valbro, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er teater- og koncertvirksomhed, og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 541.509, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 1.321.603.

Koncernen har fortsat været hårdt ramt driftsmæssigt som konsekvens af COVID-19 restriktionerne og set i det lys er årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Koncernen har også efter statusdagen været ramt af forholdsregler i forhold til COVID og det er endnu uklart, hvor store kompensationer, der kan forventes i forhold til forskellige hjælpepakker og dermed hvorledes COVID-pandemien samlet kommer til at påvirke koncernen.

Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste		6.315.774	6.526.063
Administrationsomkostninger		<u>-3.167.184</u>	<u>-3.233.649</u>
Resultat af ordinær primær drift		3.148.590	3.292.414
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.308.847	-2.580.468
Finansielle indtægter	2	926.267	627.611
Finansielle omkostninger	3	<u>-2.395.426</u>	<u>-1.571.218</u>
Resultat før skat		2.988.278	-231.661
Skat af årets resultat	4	<u>-2.446.769</u>	<u>-684.819</u>
Årets resultat		<u><u>541.509</u></u>	<u><u>-916.480</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>541.509</u>	<u>-916.480</u>
		<u><u>541.509</u></u>	<u><u>-916.480</u></u>

Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.422.755	11.168.200
Materielle anlægsaktiver	5	<u>8.422.755</u>	<u>11.168.200</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>15.246.176</u>	<u>13.289.487</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>15.246.176</u>	<u>13.289.487</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>23.668.931</u>	<u>24.457.687</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.185.074	15.920.948
Andre tilgodehavender		4.528.617	5.072.929
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.757.709	2.309.386
Selskabsskat		151.999	11.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>27.960</u>	<u>28.463</u>
Tilgodehavender		<u>13.651.359</u>	<u>23.342.726</u>
Likvide beholdninger		<u>3.132.600</u>	<u>487.869</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.783.959</u>	<u>23.830.595</u>
Aktiver i alt		<u>40.452.890</u>	<u>48.288.282</u>

Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.150.000	1.150.000
Overført resultat		171.603	-369.906
Egenkapital		<u>1.321.603</u>	<u>780.094</u>
Hensættelse til udskudt skat		3.111.978	665.209
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.111.978</u>	<u>665.209</u>
Skyldig sambeskatningsbidrag		1.767.207	1.869.110
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.767.207</u>	<u>1.869.110</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		537.235	422.853
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.991.527	14.528.080
Skyldig sambeskatningsbidrag		1.869.111	598.980
Selskabsskat		0	742.524
Anden gæld		19.854.229	28.681.432
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>34.252.102</u>	<u>44.973.869</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>36.019.309</u>	<u>46.842.979</u>
Passiver i alt		<u><u>40.452.890</u></u>	<u><u>48.288.282</u></u>
Medarbejderforhold	8		
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.150.000	-369.906	780.094
Årets resultat	0	541.509	541.509
Egenkapital 30. juni 2021	<u>1.150.000</u>	<u>171.603</u>	<u>1.321.603</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Postscene ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse D.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020/21 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der afholdes for at opnå årets omsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Fysiske produktioner afskrives efter saldometoden med 25% p.a.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Postscene ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Goodwill ved køb af tilknyttede virksomheder afskrives linært over den forventede økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-5 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Postscene ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	925.754	627.171
Andre finansielle indtægter	<u>513</u>	<u>440</u>
	<u>926.267</u>	<u>627.611</u>
3		
Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	27.969	118.437
Andre finansielle omkostninger	<u>2.367.457</u>	<u>1.452.781</u>
	<u>2.395.426</u>	<u>1.571.218</u>
4		
Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-121.390
Årets udskudte skat	<u>2.446.769</u>	<u>806.209</u>
	<u>2.446.769</u>	<u>684.819</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2020	16.434.064
Tilgang i årets løb	<u>75.796</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>16.509.860</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli 2020	5.265.864
Årets afskrivninger	<u>2.821.241</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni 2021	<u>8.087.105</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u><u>8.422.755</u></u>

Noter

	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2020	41.664.474	36.664.474
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>41.664.474</u>	<u>41.664.474</u>
Værdireguleringer 1. juli 2020	-11.087.554	-4.795.086
Årets resultat	2.392.514	3.007.532
Udbytte modtaget	0	-9.300.000
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2020	-19.656.391	-14.068.391
Nedskrivning goodwill	0	-2.170.000
Afskrivning på goodwill	-1.083.667	-3.418.000
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehaver	<u>3.016.800</u>	<u>2.368.958</u>
Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>-26.418.298</u>	<u>-28.374.987</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u><u>15.246.176</u></u>	<u><u>13.289.487</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Arie ApS	København V	100%
Lyra ApS	København V	100%
Fuga ApS	København V	100%
Libretto Teaterproduktion ApS	København V	100%
Det Ny Produktion ApS	København V	100%
Det Ny ApS	København V	100%
Teaterrestauranten ApS	København V	100%

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2020	Gæld 30. juni 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Skyldig sambeskatningsbidrag	1.869.110	1.767.207	0	0
	<u>1.869.110</u>	<u>1.767.207</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8 Medarbejderforhold

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>

9 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, så som omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift.

Særlige poster for regnskabs året udgør:

Kompensation fra Covid-19 kompensationsordninger udgør t.kr. 3.940 som indgår i andre driftsindtægter.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget kompensationer fra COVID-19 kompensationsordninger på t.kr. 2.130 i sidste regnskabsår og t.kr. 3.940 i indeværende regnskabsår i alt t.kr. 6.070. Der er ved underskriftstidspunktet endnu ikke sket endelig opgørelse af disse kompensationer, hvorfor selskabet hæfter for en eventuel regulering af kompensationerne.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 30. juni 2021. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætter eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2021.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Niels-Bo Valbro

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-168055272207
Tidspunkt for underskrift: 07-01-2022 kl.: 21:38:42
Underskrevet med NemID

Peter Nielsen

Som Revisor NEM ID
RID: 46483954
Tidspunkt for underskrift: 07-01-2022 kl.: 21:39:46
Underskrevet med NemID

Niels-Bo Valbro

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-168055272207
Tidspunkt for underskrift: 07-01-2022 kl.: 21:41:07
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: e1f9c401kNN246572257